Tiandi de 4

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOa seguir:
Processo Nº DP 08/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; Objeto:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS:

DOPPLER VENOSO DE MMil; ABLAÇÃO BILATERAL POR ENDOLASER DE SAFENA; E ESPUMA
DENSA EM SAFENA BILATERAL, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 1239-
36.2018.8.06.0173, QUE TRAMITA 3º VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -

CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE. Favorecido: VS — SERVIÇOS MEDICOS E

CONSULTORIA LTDA, inscrita CNPJ: 19.309.510/0001-73. VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mil

e duzentose cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa
Órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material,
bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. —

Saúde; Transferência SUS Bloco de manutenção. Prazo de Vigência: 120 (cento e vinte) dias,
conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de Saúde, Sr.
FRANCISCO CORDEIRO MENDES. Tianguá - CE, 27 de novembro de 2023.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

V - Impulsionar ações preventivas aos conflitos, na busca de resoluções menos reativas e mais
positivas, contribuindo na formação de hábitos, atitudes e condutas de respeito em todas as
relações que permeiam o cotidiano da comunidade escolar, disseminando valores da cultura de
paz, do diálogo e da não violência; SMOIDar

VI - Reduzir os níveis de ansiedade, estresse, medos e a incidência de violência e srfidices Ro
evasão escolar; fg

VII - Fomentar a empatia, a compaixão e a solidariedade nas escolas e na sociedade ú 6 0
VIII - Aprendera lidar com as emoções e suas reações. A
Art. 4º - O conteúdoe as atividades aplicadas e desenvolvidas durante o Projeto devekãoTrespeita r54a

EN
e +

A2!
Em

faixa etária, cultura, necessidades do grupo e acontecimentos atuais ligados à comunidade.
Art. 5º - As escolas poderão buscar parcerias com instituições acadêmicas, s

especializadas, Poder Executivo, Legislativo, Judiciário, Ministério Público e outros órgãos para o
desenvolvimento de ações integradas para a aplicabilidade e o sucesso deste Programa.

Art. 6º - O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no que couber para fins de sua
efetiva execução.

Art. 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições cabíveis.

Plenário Vereadora Gláucia Marques, da Câmara Municipal de Tianguá/CE, 30 de outubro de 2028.

ELVES RONIELLY CARVALHO DE LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Tianguá

08/2023-SESA/2023

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação procedida, faz
publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo Nº DP
08/2023-SESA; Fundamento legal: ARTIGO 24º, INCISO IV DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS À MATÉRIA; Objeto: CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS: DOPPLER VENOSO DE
MMil; ABLAÇÃO BILATERAL POR ENDOLASER DE SAFENA; E ESPUMA DENSA EM SAFENA
BILATERAL, EM ATENDIMENTO AO PROCESSO JUDICIAL Nº 1239-36.2018.8.06.0173, QUE TRAMITA
é VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE SAÚDE. Favorecido: VS - SERVIÇOS MEDICOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita
CNPJ: 19.309.510/0001-73. VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mil e duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601 10 244 0142 2.040 — Programa Órtese, Prótese e insumos especiais
de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 — Material, bem ou serviços para distribuição gratuita.
Fonte de Recurso: Receita de Impostos e Trans. — Saúde; Transferência SUS Bloco de manutenção . Prazo
de Vigência: 120 (cento e vinte) dias, conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo
Secretário de Saúde, Sr. FRANCISCO CORDEIRO MENDES. Tianguá - CE, 27 de novembro de 2023.
NA

CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DP w

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: TP
04/2023-SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA — TP 04/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZESE NA RUA
JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE,

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 01/12/2023 15:50:16 - IP com nº: 192.168.0.16
Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=497